Eisenacher Schwimm- und Sportverein e.V.

Mitglied im Thüringer Schwimmverband e.V. (Vereins-ID 3240)



Eisenacher SSV e.V. • Rödigerstraße 28a • 99817 Eisenach

Mitglieder des

Eisenacher Schwimm- und Sportvereins e.V.

Eisenach, 29.07.2021

Betreff: Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung

Sehr geehrte Mitglieder,

am 14.09.2021 um 19.00 Uhr wollen wir unter dem Vordach der Tribüne des Wartburgstadions die Mitgliederversammlung des Eisenacher Schwimm- und Sportvereins durchführen und damit die pandemiebedingt ausgefallenen Versammlungen vom 23.03.2020 und diesem Frühjahr nachholen. Den Ort haben wir gewählt, da wir uns in großer Gruppe nicht in einem geschlossenen Raum treffen wollen.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung
- 2. Rechenschaftsbericht des Vorstands
- 3. Kassenbericht für die Jahre 2019 und 2020
- 4. Bericht der Revisoren für die Jahre 2019 und 2020
- 5. Diskussion zu den Berichten
- 6. Entlastung des Vorstandes für die Jahre 2019 und 2020
- 7. Vorstellung und Beschluss neue Vorstandsstruktur
- 8. Neuwahl des Vorstands
 - a. Wahl des/der Vorsitzenden
 - b. Wahl des/der Stellvertreters/in
 - c. Wahl des/der Kassenwarts/in
 - d. Wahl des/der Sportwarts/in
 - e. Wahl des/der Presse- und Medienwarts/in
 - f. Wahl des/der Beisitzers/in Schwimmkurs
 - g. Wahl des/der Beisitzers/in Kinder- und Jugendschwimmen
 - h. Wahl des/der Beisitzers/in Erwachsenen- und Mastersschwimmen
 - i. Wahl des/der Beisitzers/in Wasserball

Eisenacher Schwimm- und Sportverein e.V.





- 9. Wahl eines Revisors
- 10. Arbeitsplanung und Beschluss des Haushalts 2021/2022
- 11. Sonstiges
- 12. Schlusswort

Wir laden alle Mitglieder, die am Tag der Versammlung das 18. Lebensjahr erreicht haben, recht herzlich ein.

Mit sportlichen Grüßen

Arnd Müller Ekkehard Meißner Thoralf Rampolt

Vorsitzender Stellvertretender Vorsitzender Kassenwart